
Soutěže Hejnický
dřevorubec v Hejnicích
se zúčastní 7 středních
lesnických škol

11. 10. 2013 14:39

Slavnostního zahájení 16. ročníku mezinárodní soutěže žáků lesnických škol v práci s
motorovou pilou „Hejnický dřevorubec 2012“, se uskuteční 16. a 17. října v Hejnicích.
Slavnostní zahájení se uskuteční ve čtvrtek v 9. 30 hodin v prostoru před zahradou MCDO za
účasti náměstkyně hejtmana LK Zuzany Kocumové.

Do soutěže, která startuje již ve středu 16. 10. ve 13 hodin, se přihlásilo 7 škol, tedy 14
závodníků, Letošního ročníku Hejnického dřevorubce 2013 se zúčastní 7 škol: SLŠ Žlutice, SLŠ a
SOŠS Šluknov, VOŠL a SLŠ B. Schwarzenbrga Písek, Střední odborná škola lesnická a
strojírenská Šternberk, SOUL Tvrdošín SR,  Střední odborná škola, Frýdek-Místek, p.o.,  a
pořadatelská Střední odborná škola hospodářská a lesnická ve Frýdlantě – pracoviště Hejnice,
která může postavit dva  dvoučlenné týmy.

„V rámci soutěže jsou na programu i doprovodné disciplíny s motorovou pilou, ručním
dřevorubeckým nářadím a ukázka Timbersportu čtyřnásobným mistrem Evropy, pětinásobným
medailistou z mistrovství světa a držitelem světového rekordu v disciplíně Stock Saw  Martinem
Komárkem a jeho kolegou Martinem Roušalem,“ uvedl za organizátory Milan Drechsler.

Harmonogram soutěže:                               středa 16. 10. 2012

                                             13,30 hod zahájení 1. soutěžního dne, technické disciplíny,

                                             doprovodné soutěže, házení sekerou

                                             18,00 zakončení 1. soutěžního dne

                                                                      čtvrtek 17. 10. 2012

                                             8,00 zahájení 2. soutěžního dne, dokončení tech. disciplín,



                                             doprovodné soutěže

                                             9,30 hod - slavnostní zahájení soutěže

                                             10 hod. - zahájení odvětvování po dvojicích

                                                              - soutěže v disciplíně Timbersportu – Single Buck
                                    (řezání ruční pilou) pro žáky škol, soutěžící, diváky

                                             11 hod. - ukončení soutěží - ukázka disciplín Timbersportu

                                             Martinem Komárkem   a Martinem Roušalem

                                             13,30 hod. - vyhlášení výsledků „Hejnického dřevorubce“

                                              a předání cen

Loňské výsledky Pořadí

1 Tvrdošín Michal Suvada, Jakub Zossak

2 Hejnice 1 Roman Pospíchal, Tomáš Lundák

3 Banska Stiavnica Patrik Pacalaj, Lukáš Kotlár

4 Hejnice 2 Daniel Sedláček, Václav Machek

5 Šternberk Vojtěch Štech, Pavel Hicz

6 Pisek Jaromír Horský, Patrik Novák                    

6 Křivoklat Dominik Backora, Jan Malát

8 Šluknov Michal Klement, Michal Žižka

9 Žlutice Jakub Hlaváček, Roman Houžvička

 


